РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения
третьего созыва

РЕШЕНИЕ  № 150

 23.11.2015 год
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении заключения о
результатах  публичных слушаний

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» и порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоалександровское сельское поселение», Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить заключение о результатах проведения публичных слушаний по вопросу о проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение».
2. Опубликовать настоящее решение и соответствующее ему заключение (приложение) в газете «Приазовье».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения С.А. Комарова.

Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                      С.А. Комаров

Приложение
к решению Собрания депутатов
Новоалександровского сельского поселения от 23.11.2015 г. № 150
«Об утверждении заключения о результатах
 публичных слушаний»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

        По инициативе Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения 18 ноября 2015 года с 16.00 до 16.40 в здании Дома культуры х.Новоалександровка по адресу: Азовский район, х.Новоалександровка, ул.Ленина, 88-а состоялись публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение».
       Публичные слушания назначены: Решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения № 148 от 30.10.2015 года.
       Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях: газета «Приазовье» № 44 от 04.11.2015 года.
            В публичных слушаниях приняли участие:
- Глава Новоалександровского сельского поселения Комаров С.А.;
- специалисты администрации Новоалександровского сельского поселения;                                                                                  - депутаты Собрания депутатов Новоалександровского  сельского поселения;
- жители Новоалександровского сельского поселения.
        Всего в публичных слушаниях приняло участие 25 человек.

     В ходе публичных слушаний поступили предложения:
1. В целях приведения Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, учитывая последние изменения, внести следующие поправки и дополнения в проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»:
1) подпункт 17 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции: «17) обеспечение условий для развития на территории Новоалександровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Новоалександровского сельского поселения».
2) подпункт 13 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции: «13)
осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Новоалександровского сельского поселения».
3) подпункт 4 пункта 3 статьи 13 изложить в новой редакции: «4) вопросы о преобразовании Новоалександровского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Новоалександровского сельского поселения требуется получение согласия населения Новоалександровского сельского поселения, выраженного путём голосования либо на сходах граждан».
4) статью 16 изложить в новой редакции: «Статья 16. Опрос граждан
    1. Опрос граждан проводится на всей территории Новоалександровского сельского поселения или на части его территории для выявления мнения населения и его учёта при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти.
             Результаты опроса носят рекомендательный характер.
    2. В опросе граждан имеют право участвовать жители Новоалександровского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
    3. Опрос граждан проводится по инициативе:
        1) Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения или председателя Собрания депутатов – главы Новоалександровского сельского поселения – по вопросам местного значения;
        2) органов государственной власти Ростовской области – для учёта мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Новоалександровского сельского поселения для объектов регионального и межрегионального значения.
    4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется настоящим Уставом, решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения в соответствии с Областным законом 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области».
    5. Решение о назначении опроса граждан принимается Собранием депутатов Новоалександровского сельского поселения. В нормативном правовом акте Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения о назначении граждан устанавливаются:
        1) дата и сроки проведения опроса;
        2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
        3) методика проведения опроса;
        4) форма опросного листа;
        5) минимальная численность жителей Новоалександровского сельского поселения, участвующих в опросе.
    6. Опрос граждан назначается не позднее чем через 90 дней после дня поступления инициативы о его проведении и не позднее, чем за 10 дней до дня поведения опроса граждан.
    7. Жители Новоалександровского сельского поселения должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до дня его проведения.
    8. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
        1) за счёт средств бюджета Новоалександровского сельского поселения – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления;
        2) за счёт средств бюджета Ростовской области – при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Ростовской области.
    9. Для установления результатов опроса граждан и подготовки заключения о результатах опроса граждан решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения создаётся комиссия. Порядок деятельности комиссии по установлению результатов опроса граждан и порядок подготовки и утверждения заключения о результатах опроса граждан устанавливаются решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения.
    10. Порядок назначения и проведения опроса граждан в части, не урегулированной настоящим Уставом, может устанавливаться решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения.
5) пункт 2 статьи 23 изложить в новой редакции: «2. Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по многомандатным избирательным округам, и председателя Собрания депутатов – главы Новоалександровского сельского поселения.
           Избранными по многомандатному избирательному округу признаются зарегистрированные кандидаты в депутаты, которые получили наибольшее число голосов избирателей, в соответствии с установленным количеством мандатов.
           При равном числе полученных голосов избранным признаётся кандидат, документы для регистрации которого представлены ранее документов других кандидатов.»
6) абзац второй пункта 14 статьи 26 исключить.
7) в пункте 18 статьи 26 слова «из своего состава» исключить.
8) статью 29 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11. Полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении главы администрации Новоалександровского сельского поселения делегируются в соответствии с частью 4 статьи 2 Областного закона от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» главе администрации Новоалександровского сельского поселения, за исключением полномочий, предусмотренных статьями 72-76, частью первой статьи 841 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 6, частью 11 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 9, 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 141, 15 Федерального закона от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 12, 121 Областного закона от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», статьей 31 настоящего Устава».
9) статью 28.3 дополнить пунктом 2 следующего содержания, последующую нумерацию пунктов статьи изменить: «2. Решение о досрочном прекращении полномочий главы администрации Новоалександровского сельского поселения за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 3, 4, 11, 12, 13 пункта 1 настоящей статьи, принимается Собранием депутатов Новоалександровского сельского поселения не позднее чем через 30 календарных дней после наступления обстоятельства, являющегося основанием для досрочного прекращения полномочий».
10) подпункт 17 пункта 1 статьи 30 изложить в новой редакции: «17) обеспечивает условия для развития на территории Новоалександровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Новоалександровского сельского поселения».
11) подпункт 43 пункта 1 статьи 30 изложить в новой редакции: «43) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование председателя Собрания депутатов – главы Новоалександровского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
12) статью 65 дополнить пунктом 4 следующего содержания, последующую нумерацию пунктов статьи изменить: «4. Депутаты Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения, распущенного на основании пункта 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу областного закона о роспуске Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение Собранием депутатов Новоалександровского сельского поселения правомочного заседания в течение трёх месяцев подряд».

       При дальнейшем рассмотрении проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» вопросов и предложений от присутствующих не поступало.
По результатам публичных слушаний
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
       1. Одобрить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» и рекомендовать Собранию депутатов Новоалександровского сельского поселения учесть предложения, поступившие в ходе публичных слушаний.
       2. Заключение о результатах публичных слушаний направить Собранию депутатов Новоалександровского сельского поселения для принятия соответствующего решения.
       3. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Приазовье».
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                               С.А. Комаров